АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2019 г                                                                                   № 41
                                                         х. Романов

О создании и организации деятельности учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения Романовского сельского поселения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, в вопросе действия населения по сигналам оповещения

    В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 84 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2012г. № 257 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях совершенствования подготовки населения Романовского сельского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрация Романовского сельского поселения постановляет:

       1.Создать учебно-консультационный пункт по обучению неработающего населения Романовского сельского поселения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в вопросе действия населения по сигналам оповещения (далее - УКП) и организовать его деятельность     в помещении Администрации поселения (зал 	ДК).                                                                                                             2. Создание, оборудование, оснащение УКП и финансирование деятельности по подготовке неработающего населения осуществлять за счет средств бюджета поселения по целевой долгосрочной муниципальной программе «Защита  населения  и  территории   от   чрезвычайных    ситуаций, обеспечение  пожарной  безопасности  в  Романовском сельском  поселении»                                                                                                                                                                3.  Организовать материально - техническое обеспечение УКП, оборудовать и оснастить в необходимом количестве: учебной литературой, пособиями, средствами пожаротушения, оказания первой медицинской помощи, плакатами и стендами, уголками гражданской обороны и защиты    от чрезвычайных ситуаций.                                                                                                                                                    4.  Назначить ответственным лицом за создание и работу УКП по обучению неработающего населения Романовского сельского поселения в области защиты от чрезвычайных ситуаций  специалиста Администрации Романовского сельского  поселения - ответственного по делам ГО ЧС –
Р.В.Ткачеву.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава Администрации                                                                                                                                                     Романовского сельского поселения                                       С.В.Яцкий